IPERON

Conforme se extrai do Relatório de Gestão de Investimentos referente ao mês de novembro de 2025, devidamente
publicado no Portal da Transparência, o patrimônio total aplicado na carteira de investimentos do Instituto alcançou o montante de
R$ 6.856.745.973,99 (seis bilhões, oitocentos e cinquenta e seis milhões, setecentos e quarenta e cinco mil, novecentos e setenta
e três reais e noventa e nove centavos), posicionando o Estado de Rondônia entre os oito maiores fundos previdenciários dos RPPS
estaduais do Brasil.

Esse expressivo volume patrimonial reflete o processo contínuo de aperfeiçoamento da gestão de investimentos,